
 
 

Hliníkový samostatně stojící sadový žebřík - 2,5m 
 
PŘÍRUČKA K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ 
 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
FACAL prohlašuje, že AGRI je vyrobeno v souladu 
s italskou normou DLGS 81/08. 
 
POKYNY PRO UŽIVATELE PŘED POUŽITÍM 
a) Ujistěte se, že jste dostatečně fit, abyste mohli používat žebřík. Určitý 
zdravotní stavy nebo léky, zneužívání alkoholu nebo drog 
může způsobit, že použiS žebříku nebude bezpečné 
b) Ujistěte se, že je žebřík vhodný pro daný úkol 
c) Vizuálně zkontrolujte, zda žebřík není poškozen a zda je bezpečný pro použiS 
na začátku každého pracovního dne, během kterého má být žebřík použitý. 
d) Odstraňte ze žebříku veškeré znečištění, např. mokrá barva, bláto, olej nebo 
sníh 
e) Při přepravě žebříků na střešních nosičích nebo v nákladním automobilu 
zajistěte že he žebřík vhodně umístěn, aby nedošlo k jeho poškození 
f) Zkontrolujte žebřík po dodání a před prvním použiSm potvrďte stav a funkci 
všech dílů 
g) Před použiSm žebříku při práci by mělo být provedeno posouzení rizik 
prováděné v souladu s legisla]vou v zemi použiS 
h) Pro profesionální uživatele je pravidelná kontrola nutnostní  
i) Nepoužívejte poškozený žebřík 
 
UMÍSTĚNÍ ŽEBŘÍKU  
a) Žebřík musí být postaven ve správné poloze, respektovat úplné otevření 
stojícího žebříku.  
b) Zajišťovací zařízení, jsou-li namontována, musí být před použiSm zcela 
zajištěna.  
c) Žebřík musí být na rovném a nepohyblivém podkladu  
d) Nepohybujte žebříkem, když je na něm osoba.  
e) Při umisťování žebříku dbejte na nebezpečí kolize s žebříkem, např. chodci, 
vozidla nebo dveře. Pokud je to možné, uzavřete v pracovním prostoru dveře 
(ne požární východy) a okna.  
f) Iden]fikujte veškerá elektrická rizika v pracovní oblas], jako jsou nadzemní 
vedení nebo jiná nechráněná elektrická zařízení.  
g) Žebřík musí stát na nohách, ne na příčlích nebo schůdcích.  
h) Žebříky nesmí být umístěny na kluzkém povrchu (jako je led, lesklé povrchy 
nebo výrazně znečištěné povrchy), pokud nejsou přijata další účinná opatření k 
zabránění sklouznuS žebříku nebo k zajištění dostatečné čistoty 
kontaminovaných povrchů.  
l) Ujistěte se, že zadní spojovací tyč je správně zavěšena na příčlích (obrázky 3-
4), aby byl žebřík správně otevřen. Pravý sklon: mezi 65° a 75°. Příčky by měly 
být rovnoběžné se zemí. 
 

 

 
 

Dovozce a distributor: 
StavUR s.r.o. 
IČ: 29299357 
DIČ: CZ29299357 
 

POUŽITÍ ŽEBŘÍKU  
a) Nepřekračujte maximální celkové zaSžení pro daný typ 
žebříku  
b) Nepřekračujte dosah, uživatelé by měli mít přezku opasku 
uvnitř profilů a obě nohy na stejném schodu/příčli po celou 
dobu úkolu  
c) Nepoužívejte štafle ve zvýšené výšce nebo přijměte další 
bezpečnostní opatření, pokud to není možné  
d) Žebříky by se měly používat pouze pro lehké práce s 
krátkou dobou  
e) Používejte nevodivé žebříky pro nevyhnutelné práci pod 
napěSm  
f) Nepoužívejte žebřík venku za nepříznivých povětrnostních 
podmínek, jako je silný vítr g) Dbejte na to, aby si dě] nehrály 
na žebříku  
h) Při výstupu a sestupu se postavte čelem k žebříku  
i) Při výstupu a sestupu se žebříku se pevně držte  
j) Nepoužívejte žebřík jako můstek  
k) Při lezení po žebříku noste vhodnou obuv  
l) Vyvarujte se bočního zaSžení stojících žebříků, jako je vrtání 
z boku skrz plné materiály (např. cihly a beton)  
m) Nezdržujte se dlouho na žebříku bez pravidelných 
přestávek (hrozí únava)  
n) Vybavení přenášené při používání žebříku by mělo být 
lehké a aby se s ním snadno manipulovalo  
o) Při práci ze žebříku se držte jednou rukou žebříku 
p) Vyvarujte se prací, které zatěžují stojící žebříky do stran,  
jako je boční vrtání do plných materiálů (např. cihel a betonu) 
 
 

 

OPRAVY, ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ  
Opravy a údržba musí být prováděny odborně 
způsobilou osobou a musí být v souladu s pokyny 
výrobce. Žebřík by měly být skladovány v souladu 
s pokyny výrobce. Umístěte žebřík daleko od 
zdroje tepla, příliš nízko nebo příliš vysoko; 
Chraňte je před prachem a nepříznivým počasím. 
Znečištěné usazeniny způsobené používáním 
žebříku lze odstranit vodou. 
 
ZÁRUKA  
Žebřík má záruku 5 let na výrobní vady. Výrobce 
se zříká veškeré odpovědnos] v případě: • 
použiS dílů a/nebo prvků odlišných od 
originálních. • použiS žebříku v neuvedených 
podmínkách • špatná nebo nedostatečná údržba 
dílů. 
Dále: • Záruka zaniká, pokud není možné vrá]t se 
k datu výroby (nečitelnost nebo chybějící 
označení data). • Záruka se nevztahuje na díly 
podléhající opotřebení a také na prvky, které byly 
vyměněny nebo opraveny neoprávněnými 
osobami, a proto nejsou ekvivalentem 
originálních součásS. • Záruka je omezena na 
vadné díly uznané výrobcem. 
 
 
 
 


